
 

 Upplevelsedagen i Fryksta 21/7 2022 
Under årets finaste sommardag med trettio plusgrader i skuggan arrangerade och 

genomförde Kilsbygdens SPF-Seniorer på ett strålande sätt en upplevelsedag i Fryksta för 

Värmlands samtliga SPF-Seniorer. 

Dagen inleddes med att Kilsbygdens ordförande Ing-Britt Bergström hälsade ca 300 besökare 

välkomna och informerade om dagens aktiviteter.  

Hans Keller berättade om Sveriges första järnväg som mellan 1849-1871 gick mellan Fryksta 

och Lyckans lastplats vid Klarälven och visade upp ett gammalt ånglok och järnvägsvagnar 

som trafikerat sträckan. 

Vi fick också guidning på den gamla ångbåten S/S Freja af Fryken som förliste i Bössviken 

utanför Östra Ämtervik 1896. Båten bärgades 1994 och restaurerades därefter fram till 1997 

då den åter sattes i trafik som en turistattraktion. Avsikten var att vi skulle få åka med på en 

tur på sjön men eftersom Sjöfartsverket tyvärr inte hunnit besiktiga båten fick vi endast 

beskåda den där den låg vid kaj. Vissa var besvikna över att sjöturen inte blev av medan 



några var lika glada för att det inte blev någon tur på sjön och uttryckte sig som så ”har den 

sjunkit en gång så varför skulle det inte kunna hända igen”.     

Inom området serverades kaffe såväl på ångbåten som på områdets café och till lunch 

serverade Lottakåren soldatens ärtsoppa som var så äkta att den framkallade lumparminnen 

hos vissa gubbar.   

En av dagens höjdpunkter var frågetävlingen Hjärnkoll som hade lockat åtta tremannalag 

från distriktets föreningar. Här skulle 16 frågor med vitt skilda ämnesområden och 

svårhetsgrad besvaras. Många lag föll nog på vad en antipod är och att Sveriges nästa 

ärkebiskop heter Martin Modéus. Däremot visste säkert alla namnen på Beatles medlemmar 

och att den första varelsen som sköts upp i rymden och hette Laika var en hund. Segrande 

lag med 13 rätt blev även i år Bro-Kristinehamn som får representera Värmland på 

förbundsmästerskapet. 

Under dagen kunde vi åka med det lilla Frykstatåget som cirkulerade mellan besöksmålen 

som till stor del utgjordes av hantering från får som skinn och ull, spinnrockar för 

garntillverkning och försäljning av många andra allehanda produkter från fåret. Det såldes 

också plädar av Jakull samt lokalproducerad korv och ost. Tipspromenaden gick längs Nedre 

Frykens strand bland Frykstauddens skuggande björkar med något lättare frågor än vid 

hjärnkollen. 

Dagen avslutades med lottdragning och prisutdelning samt musikunderhållning av självaste 

Ingvar Karlsson från Sven Ingvars och hans polare.     

En mycket lyckad dag samt ett stort tack till Kilsbygden för detta fina arrangemang. 

 

Antecknat av  

Anders Johansson 

 

 


